[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «27»  марта  2025 г. № 173
р.п. Юргамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 1 февраля 2023 года № 65  «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Юргамышского  муниципального округа  Курганской области муниципальной услуги  «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письмом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 26.02.2025 года № П23-18254, Уставом Юргамышского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 12 сентября 2022 года № 179 «О  разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Юргамышского муниципального округа Курганской области», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Юргамышского  муниципального округа Курганской области  от 1 февраля   2023  года  № 65   «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Юргамышского  муниципального округа  Курганской области муниципальной услуги  «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 2.7. главы 7 изложить в следующей редакции: «Администрация округа принимает решение о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение не позднее чем через 13 рабочих дней со дня представления в указанный орган документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя».
1.2. Приложение 1 Административного регламента изложить в новой редакции,  согласно Приложению  к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
           	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области.

Глава  Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.Ю. Чесноков

Ахмедзарова А.М.
9-10-47
	Приложение
К Постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
от «27»  марта  № 173
«О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 1 февраля 2023 года № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Юргамышского муниципального округа Курганской области муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»»

БЛОК-СХЕМА
[bookmark: bookmark4]ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПЕРЕВОД ЖИЛОГО
ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И НЕЖИЛОГО
ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ»
	         Заявитель

Прием и регистрация заявления и документов на предоставление муниципальной услуги 1 рабочий день

	Принятие решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое
и нежилого помещения в жилое помещение 13 дней

	Выдача (направление) документов по результатам предоставления муниципальной
услуги 3 рабочих дня

	         Заявитель

image1.emf